

Handläggare
Åsa Eckhardt
Telefon: 08-50833921

Till
Utbildningsnämnden
2024-08-29

Val av representant till Motorbranschcollege (MBC)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden utser en representant i MBC-gruppen, Motorbranschcollege (MBC), enligt följande:
(Namn lämnas vid sammanträdet.)

Sammanfattning

Motorbranschcollege (MBC) är ett kvalitetssystem som riktar sig mot särskilt utvalda gymnasieskolor som tillhandahåller utbildningar mot motorbranschens yrken. Stockholms transport- och fordonstekniska gymnasium har meddelat intresse att certifiera sig som ett Motorbranschcollege (MBC). För att kunna bli en certifierad skola måste det finnas en lokal MBC-grupp. MBC-gruppen ska bestå av representanter från den politiska ledningen, skolledare och fack- och arbetsgivarrepresentanter från de lokala företagen inom motorbranschen. Gruppens roll är att stärka utbildningskvaliteten och aktivt följa MBC-skolornas utvecklingsarbete och driva certifieringsarbetet framåt.

Utbildningsförvaltningen förslår att utbildningsnämnden utser en representant i MBC-gruppen. Representanten har rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Bakgrund/Ärendet

Motorbranschcollege (MBC) är ett kvalitetssystem som riktar sig mot särskilt utvalda gymnasieskolor som tillhandahåller utbildningar för motorbranschens yrken. Bakom Motorbranschcollege står arbetsgivarorganisationen Transportföretagen och fackförbundet IF Metall.

MBC-gruppen ska enligt kriterierna från Motorbranschcollege bestå av representanter från den lokala politiska ledningen, skolledare och fack- och arbetsgivarrepresentanter från de lokala företagen inom motorbranschen. Gruppens roll är att stärka utbildningskvaliteten och aktivt följa MBC-skolornas utvecklingsarbete och driva certifieringsarbetet framåt. De ska stötta skolor i arbetet med att

uppfylla kvalitetskriterierna för Motorbranschcollege. MBC-gruppen träffas vid behov.

MBC-gruppens huvuduppgifter är:

- Inventering av framtida kompetensförsörjningsbehov i regionen.
- Inventering av behov av utbildningar lokalt.
- Inventering av behov av maskiner, utrustningar och lokaler.
- Inventering av behov av APL-platser.
- Kvalitetssäkring inom ramen för Motorbranschcollege.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning samt Stockholms transport- och fordonstekniska gymnasium.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 20 augusti 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsnämnden i Stockholms stad är en av Sveriges största huvudmän för utbildning inom gymnasieskolan. Med representation i MBC-gruppen bidrar utbildningsnämnden till att säkra kompetensförsörjningen och stärka kontakterna mellan huvudmän och fack- och arbetsgivarorganisationer inom motorbranschen. Att det finns en lokal MBC-grupp är även en förutsättning om en gymnasieskola ska kunna bli certifierad som en Motorbranschcollege (MBC). Inom Stockholms stad har Stockholms transport- och fordonstekniska gymnasium meddelat intresse att certifiera sig som en Motorbranschcollege (MBC). Utbildningsförvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden utser en representant till MBC-gruppen med intresse för näringslivssamarbete och skolfrågor.

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet

Utbildningsförvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett barnrättsperspektiv då Motorbranschcollege (MBC) vill säkra en kvalitativ och attraktiv fordonsteknisk utbildning för elever inom gymnasieskolan. Ur ett jämställdhetsperspektiv bedömer förvaltningen att ärendet inte leder till några negativa konsekvenser.

Förvaltningens förslag

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden utser en representant i MBC-gruppen, Motorbranschcollege (MBC), enligt det förslag som lämnas vid sammanträdet.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör
Utbildningsförvaltningen

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>